
kA 

ir- 

PREFEITURA DE, 

VIÇOSA Do CLARA 
COMPROMISSO COM O POVO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE 
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 01/2022-SEDUC 

Pregão Eletrônico n° PE 0112022-SEDUC 
Objeto: AQUISIÇb.O DE JOGOS E BRINQUEDOS PEDAGOGICOS PARA O PROGRAMA BRASIL 
CARINHOSO EXCLUSIVA PARA MEEPP. 

Aos 04 (quatro) dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 08: 10h (oito horas e dez minutos), a Prefeitura 
Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ 10.462.49710001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe 
conduzido pela Preg,eira Sra Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela Equipe de Apoio formada pelo 
Sr. Antonio Francisco do Nascimento e pelo Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, com o objetivo da 
AQUISIÇÃO DE JOGOS E BRINQUEDOS PEDAGOGICOS PARA O PROGRAMA BRASIL 
CARINHOSO EXCLUSIVA PARA MEÍEPP, conforme especificações e quantidades definidas no ato 
convocatório. 

Empresas Participa ates: 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 40.501.67310001-40, ME/EPP: Sim 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO -  ME, CPF/CNPJ: 03.562.872/0001-31, MEIEPP: 
Sim 
Rejane Comercio de Produtos Pedagógicos EIREL1, CPF/CNPJ: 01.763.21010001-02, ME/EPP: Sim 
ALOHA COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ: 19.318.50110001-49, MEIEPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP(COOP 
Situação: Homologa lo 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: FRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ 40.501.67310001-40 
Data Regisi ro Oferta: 0310212022 
Hora Registro Oferta: 17:52:16 
Valor daOFërta: R$ 50.912,14 
Marcado Produto: Diversos 

Empresa: CITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 
CPF/CNPJ: 03.562.872/0001-31 
Data Registro Oferta: 0310212022 
Hora Regisi ro Oferta: 18:46:22 
Valor da Olerta: R$ 50.914,04 
Marca do Poduto: Diversos 

Empresa Rjane Comercio de Produtos Pedagógicos EIRELI 
CPF/CNPJ: 01.763.21010001-02 
Data Registo Oferta: 0310212022 
Hora Registro Oferta: 16:06:38 
Valor da O1rta: R$ 76.794,68 
Marca do Pi oduto: Diversos 

n41` 

Rua José Siqi Leira. n ° 3%. Centro - Fone: (88) 3632. 144 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEITURA DEI 

VIÇOSA ou CLARA 
COMPROMISSO COM O POVO 

Desclassificação(ões: 
Empresa: ALOHA COMERCIAL LTDA 
COF/CNPJ: 19.318.501/0001-49 
Data Registro Oferta: 03/02/2022 
Flora Registro Oferta: 22:54:19 
Valor da Oferta: 50.914,04 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICADA por não atender ao Edital no ITEM 5.1. e 
5.2.2. (a cirta proposta não fora elaborada em formulário específico, conforme o Anexo II deste 
ínstrument, fora anexado somente CATALOGO dos produtos). 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data 1 	Hora 
Valor do 

Lance 
D1TIMAR DE OLIVEiRA 1 1 

1 VASCONCELOS FILHO - 03.562.87210001-31 1 0410212022 1 	09:11:31 50.912,00 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME 
CPF/CNPJ: 03562. 72/0001-31 
Data Registro Oferta: 0410212022 
Hora Registro Oferti: 09:11:31 
Valor da Oferta: R$ 50.912,00 

Descrição do Produto: BONECA BONECA FEITA EM VINIL E BARRIGUINHA DE PANO 
(ALTURA MÍNIMA: 40 CM). 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 48,6.) 
Quantidade: 146,00 
Informação Complementar 	Descrição do Produto: FANTOCFIEK1T COMPOSTO POR 
PERSONAGENS DI CONTOS DE FADAS. CONFECCIONADOS EM FELTRO ANTIALÉRGICO, 
BEM 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 51,93 
Quantidade: 38,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: ALFABETO MÓVELCONJUNTO DE LET 
DE PLÁSTICO CONI PEÇAS COLORIDAS COM TAMANHO APROXIMADO DE 3,5 CM C 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 26,87 
Quantidade: 146,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: NUMERAIS MÓVEISCONJUNTO DE 
NUMERAIS DE PLÁSTICO COM PEÇAS COLORIDAS COM TAMANHO APROXIMADO DE 3,5 C' 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 47,94 

Rua José Siueira. n°396. Centro - Fone: (88) 36321448— CEP. 62.300-000 —Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFETURADE, 

VIÇOSO ou CIPRO 	,2sç4 
COMPROMISSO COM O POVO 

Quantidade: 146,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: JOGO DE LETRASALFABETO MAIÚSCULO, 
MIN1JSCULO, LETRAS DE FORMA E LETRAS CURSIVAS FEITAS DE PLÁSTICO O 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 47,12 
Quantidade: 38,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: BANDINHA MUSICALBANDINHA RÍTMICA 
INFANTIL COM INSTRUMENTOS MUSICAIS COLORIDOS. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 166,28 
Quantidade: 38,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: CONESKIT COM 10 CONES ADEQUADOS 
PARA A DEMARCÁÇAO DE ÁREAS, CIRCUITOS E TREINAMENTOS ESPORTIVOS. P0 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 7,65 
Quantidade: 38,00 
Informação Complementar- Descrição do Produto: PULA CORDASPULA CORDAS INDIVIDUAL 
COM PEÇA COM 2M, 100% POLIÉSTER, COM CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 8,52 
Quantidade: 38,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: PESCARIABRINQUEDO DE PESCA COM 
PEIXES DE VARIAS FORMAS, CORES E TAMANHOS EM PEÇAS MAGNÉTICAS. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 50,9 9 
Quantidade: 38,00 
informação Complementar Descrição do Produto: BATE PINOSBRINQUEDO EDUCATIVO DE 
MARTELAR PINOS. CONFECCIONADO EM MADEIRA, COM PINOS COLORIDOS, 1 B 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 41,1[6 
Quantidade: 38,00 
Informação Complementar Descrição do Produto: PRANCHA SELEÇAOPRANCHA DE 
MADEIRA COM P1 'JOS DE ENCAIXE E PLACAS DE FIGURAS GEOMÉTRICAS COLORIDAS EM 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 48,'5 
Quantidade: 38,00 
Informação Complementar Descrição do Produto: CARRINHOCARRINHO FEITO DE PLÁSTICO 
ATOX1CO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (A X L X P): 27 X 35 X 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 22,"I 
Quantidade: 146,00 
Informação Con4plementar. 	Descrição do Produto: BLOCOS DE MONTA 
DIVERSOSCOMPOSTO DE 150 PEÇAS DE PLÁSTICO COM CORES, TAMANHOS E FORMAS 
DIFERENTES 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 37,`i 4 
Quantidade: 38,00 
Informação Compkmentar. Descrição do Produto: BOLA DIDÁTICA EM PLASTICOBOLA 
DIDÁTICA, EM PI, ASTICO, COM CORES VIVAS, ACOMPANHA FORMAS GEOMEFRICAS 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 24,93 
Quantidade: 146,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: QUEBRA CABEÇA DE MADEIRABLOCOS 

Rua José S i(Jueira. n° 396. Centro - Fone: (88) 3632 i448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 7 



PREFETURADE, 

4• vi uso ou CIRROI 
DO 	 COMPROMISSO COM O POVO_) 

1> 

QUEBRA CABEÇA DE MADEIRA QUE FORMAM PEQUENAS CENAS DE 4 E 6 PEÇAS. Q 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 36,25 
Quantidade: 38,00 
Informação Complementar- Descrição do Produto: BRINQUEDO ARAMADOBRINQUEDO 
CONFECCIONADO COM BASE EM MADEIRA E ARAME GALVANIZADO RECOBERTO COM 
TUBO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 84,41 
Quantidade: 38,00 
Informação Compi ementar. Descrição do Produto: PRIMEIROS ALINHA VOSCONJUNTO 
COMPOSTO POR P1 -'ÇAS DIVERSAS PARA ALINHAVAR. ACOMPANHA CADARÇOS COLORIDO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 45,99 
Quantidade: 38,00 
Informação Complementar 	Descrição do Produto: BAMBOLEBAMBOLÊS INFANTIS 
COLORIDOS DE PLÁSTICO REFORÇADO, COM 50 CM DE DIÂMETRO. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 7,80 
Quantidade: 38,00 
Informação Complementar Descrição do Produto: BOLABOLA (DENTE DE LEITE) DE FUTEBOL 
INFANTIL COLORDA E DE MATERIAL RESISTENTE. 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 12,6 
Quantidade: 146,00 
Informação Complernentar 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 22hs, do dia 04 de 
fevereiro de 2022, ser do a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital PE0I/2022-SEDUC, foi homologado em 04 de fevereiro de 2022 as 11:26 hs. 

-Participar do julga nento do presente Pregão Eletrônico: 

7t1& 
Flávia Maria Carneire da Costa 
Pregoeira 

Antomo Francisco do Nascimento 
Equipe de Apoio 	7 

Magalhães  
Equipe de  

Rua José Si(Iueira. n° 396. Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300400 - Viçosa do Ceará - Ceará 


